
U c h w a ł a    Nr    IV / 306 / 2025

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 12 grudnia 2025 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Kiełczygłów na 2026 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 
7), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1.  Joanna Pączek - przewodnicząca
2.  Zofia Dolewka - członek
3.  Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Kiełczygłów na 2026 rok   
z uwagami zawartymi w uzasadnieniu.

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Kiełczygłów projekt 
uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz 
autopoprawką z dnia 9 grudnia 2025 roku.

Skład Orzekający dokonał oceny przekazanych Izbie materiałów i ustalił, że projekt 
budżetu zasadniczo został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy 
o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530) oraz przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny 
działalności jednostki samorządu terytorialnego. Projekt uchwały budżetowej wraz 
z autopoprawką zawiera obligatoryjne elementy określone w art. 212 ustawy 
o finansach publicznych. 

Skład Orzekający zauważa, że w projekcie uchwały budżetowej na 2026 r. zmienionym 
autopoprawką nie zawarto limitu zaciąganych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów    
i pożyczek oraz wykup obligacji. Natomiast z konstrukcji budżetu wynika, że rozchody   
z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykupu obligacji mają 



2

zostać sfinansowane w kwocie 555.029,74 zł z nadwyżki z lat ubiegłych oraz      
z przychodów z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 311.071,26 zł.

W toku badania projektu uchwały budżetowej na 2026 rok Skład Orzekający ustalił, że 
w dniu 25 listopada 2025 roku Rada Gminy Kiełczygłów podjęła uchwałę nr XX/100/25 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska    
i Gospodarki Wodnej w Łodzi w 2025 r. w kwocie 1.287.499,00 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie planowanego w 2026 r. deficytu budżetu Gminy Kiełczygłów w związku    
z realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Kiełczygłowie”. W przedłożonych Izbie projekcie uchwały budżetowej 
na 2026 rok (wraz z autopoprawką) zaplanowano deficyt w kwocie 1.082.618,29 zł, 
przy czym określono, że kwota deficytu która ma zostać sfinansowana przychodami   
z kredytów i pożyczek wynosi jedynie 976.427,74 zł. Skład Orzekający zwraca uwagę, 
że kwota pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, która została przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu 
2026 r. przekracza kwotę deficytu ustaloną w projekcie uchwały budżetowej na 2026 r. 

Uwagi dotyczące możliwości sfinansowania deficytu budżetu na 2026 r. zostały 
zawarte w uchwale Składu Orzekającego Nr IV/307/2025 z dnia 12 grudnia 2025 roku.

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy 
jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie 
do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Od niniejszej opinii służy odwołanie na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
uchwały.


		2025-12-12T13:35:48+0000
	Joanna Pączek; RIO w Łodzi




